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Spørgsmål 

Ministeren bedes oversende en kodificeret oversættelse af nedenstående sætning fra 

EU-Kommissionens anbefaling fra den 14. juli 2020 (om at gøre statslig finansiel støtte til 

virksomheder i Unionen betinget af fraværet af forbindelser til ikkesamarbejdsvillige juris-

diktioner, C (2020) 4885) og redegøre for, hvad sætningen mere præcist betyder i en 

dansk sammenhæng: “For the purpose of determining whether an undertaking may be 

granted financial support, it should be irrelevant how many tiers of legal entities or legal 

arrangements may sit between the undertaking established in the Member State that 

grants the financial support and the entity in a jurisdiction that features on the EU list”. 
 

Svar 

Det bemærkes, at Europa-Kommissionen har offentliggjort en dansk version af den hen-

stilling, som citeres i spørgsmålet (Kommissionens henstilling (EU) 2020/1039 af 14. juli 

2020 om at gøre statslig finansiel støtte til virksomheder i Unionen betinget af fraværet af 

forbindelser til ikkesamarbejdsvillige jurisdiktioner). Den danske version er tilgængelig via 

dette link: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CE-

LEX:32020H1039&from=FR. 

 

Den passage, der citeres i spørgsmålet, har i den officielle danske version følgende ordlyd: 

 

”Med henblik på at bestemme, om en virksomhed kan modtage finansiel støtte, bør det 

være irrelevant, hvor mange lag af juridiske enheder eller lovgivningsmæssige arrange-

menter, der må være mellem virksomheden etableret i den medlemsstat, der yder den fi-

nansielle støtte, og enheden i en jurisdiktion, der optræder på EU-listen.” 

 

Med hensyn til spørgsmålet om, hvad sætningen mere præcist betyder i en dansk sam-

menhæng, går jeg ud fra, at der sigtes til, hvilken betydning Kommissionens henstilling 

har i relation til muligheden for at afskære støtte efter COVID-19 hjælpepakkerne. 

Herom henvises til mit endelige svar på SAU alm. del – spm. 575 (Folketingsåret 2019-

20). 

 

 

 

 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32020H1039&from=FR
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32020H1039&from=FR

	Spørgsmål
	Svar

